




TERMO DE CONCORDÂNCIA DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL 

A empresa SOLIM PARTICIPAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: 

21.840.691/0001-01, com sede à Rua Ângelo Custódio, nº 738, Bairro Cidade Velha, 

CEP.: 66020-710, Belém/PA, neste ato representada por MARCELO PONTES 

FERNANDES,  portador do RG nº 354.819 SSPS/MA, inscrito sob o CPF nº 215.687.823-

49, residente e domiciliado à Av. Conselheiro Furtado, nº 2905, Ed. Leonardo da Vinci, 

apto. 601, Bairro Batista Campos, CEP.: 66040-100, Belém/PA, denominada doravante 

como Locadora, concorda com a prorrogação do Contrato nº 318/2021, cujo objeto é a 

locação de imóvel para fins não residenciais, localizado na Travessa Dom Romualdo de 

Seixas, nº 1954, Bairro Umarizal, CEP.: 66055-200, Belém/PA, de propriedade da 

locadora, no qual funciona a sede da CASA MENTAL ADULTO – CAPS III/ 

SESMA/PMB. 

Belém/PA, 05 de dezembro de 2024. 

MARCELO PONTES FERNANDES 

SOLIM PARTICIPAÇÕES EIRELI  

LOCADORA 

SOLIM 
PARTICIPACOES 
LTDA:2184069100010
1

Assinado de forma digital por SOLIM 
PARTICIPACOES LTDA:21840691000101 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Belem, 
ou=AC SOLUTI Multipla v5, 
ou=35622406000190, ou=Videoconferencia, 
ou=Certificado PJ A1, cn=SOLIM 
PARTICIPACOES LTDA:21840691000101 
Dados: 2025.01.07 14:19:17 -03'00'





 

End: Av. Governador José Malcher, 2821 - São Braz CEP 66090-100 
CNPJ 07.917.818/0001-12 

Email: sesmagab@gmail.com 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 12246/2021 
 

TIPO DE PROCESSO: T. A. LOCAÇÃO IMOVEL. 

 
DESPACHO 

 
Acolho parecer jurídico nº 446/2025 – NSAJ/SESMA e o parecer do Núcleo de 

Controle Interno nº 145/2025 – NCI/SESMA e APROVO a MINUTA DO QUINTO 
TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 318/202, celebrado com a Empresa SOLIM 
PARTICIPAÇÕES EIRELI, cujo objeto é a locação de imóvel para fins não residenci-
ais, localizado na Travessa Dom Romualdo de Seixas, nº 1954, Bairro Umarizal, CEP: 
66055-200, Belém/PA, de propriedade da Locadora, o qual funciona a sede da CASA 
MENTAL ADULTO – CAPS III. 

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato 
por mais 90 (noventa) dias a partir de 11/02/2025 com término previsto para 
12/05/2025. 

O valor mensal do presente Termo Aditivo permanecerá no importe de R$ 
16.606,60 (dezeseis mil reais e seiscentos e seis reais e sessenta centavos), perfa-
zendo um valor total de R$ 49.819,80 (Quarenta e nove mil, oitocentos e dezenove 
reais e oitenta centavos). 

 
Ao Núcleo de Contratos para providencias. 

 
 
 

 
Belém, 11 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 

 
Rômulo Simão Nina de Azevedo Se-
cretário Municipal de Saúde/SESMA 

Decreto Nº 113.391/2025 


		2025-02-19T12:09:06-0300
	ROMULO SIMAO NINA DE AZEVEDO:61256811220




